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Med GEFION  
 

New Zealand ligger dybt under huden på de fleste af os og er hos mange et ord, et sted, man 

kender, men som færre har direkte berøring til  eller besøgt. 
Mange danskere er gennem  150 år rejst til denne destination for at bosætte sig og finde lykken. For de fleste 

lykkedes det med hårdt slid at finde et udkomme, blive integreret, stifte familie og blive til newzealændere. 

For mit vedkommende startede interessen for landet, da vores nabo som ung i 50ôerne besluttede sig for at 
udvandre. Det gjorde et stort indtryk på os, der blev tilbage, og vi lyttede med, når sjældne breve blev læst 

højt. Vi skaffede os viden om landet, om folket, om den særlige geologi og enestående natur ï vi blev òdusò 

med landet, og følte os knyttet dertil. 
 

Fra 1995 har vi igen hos Dumas-Johansen haft fast forbindelse til New Zealand og har hvert år siden 1996 

gennemført rejser, hvor en bred vifte af viden om landet er blevet den rejsende til dels, fordi vi under 

opholdet får lov til at se, at røre ved og tænke over tingene. Vi møder i særdeleshed newzealænderen, der 
stolt viser sin verden frem, vi diskuterer, og vi kommer på tværs af grænser og afstande. Vi hører om 

polynesierne, de europæiske opdagelsesrejsende og ser med egne øjne, hvad en udvandrerfamilie kan drive 

det til. 
 

Naturen er enestående fantastisk. Vi kører, sejler og nogle flyver. Vi vandrer ad små stier. Finder overdådige 

bjerge, åbne vidder og slettelandskaber, uberørte jomfruelige skove og plads til i fantasien næsten at se 

Jordens skabelse. 
 

Vi åbner op for viden om, kendskab til og indsigt i dette land, og sammen kan vi løfte en flig af de lag, der 

udgør det egentlige New Zealand. Vi knytter bånd. 
 

Vi benytter altid Singapore Airlines, et af verdens mest pålidelige flyselskaber, og flyver over steder som 

Østeuropa, Rusland, Det Kaspiske Hav, Turkmenistan, nordlige Indien, Malaysia, Singapore ( med stop her), 
Indonesien, Australien/ Tasmanien for endeligt at lande i Auckland. Hjemrejsen er fra Christchurch. 

 

Traditioner, gode kontakter, venskaber, dyb erfaring ligger som en solid basis og baggrund for denne 

fantastiske rejse! 
 

Velkommen på rejsen, 

 
Evelyne Dumas-Johansen 

Niels Johansen 

www.dumas-johansen.dk  
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FORELØBIGT PROGRAM  
 

DAG 0:  torsdag 02. februar 2012 

09.20 individuel check in Kastrup Lufthavn, 

Terminal 1  ved Singapore Airlines pulte 

(som åbner 2½ time før flyafgang). 

Møde med guiden fra Dumas-Johansen. 

11.20 afgang med SQ351 til Singapore. 

Flymåltider. 

 

DAG 1: fredag 03. februar  

06.30 ankomst Singapore. Kort tid til transfer. 

08.35 videre til AUCKLAND med SQ281. 

Flymåltider. 

23.40 ankomst Auckland International 

Airport. 

Igennem pas- og bagagekontrol mm. 

Bustransfer til hotellet. Check ind. 

Overnatning 2 nætter i Auckland. 

Overnatning Auckland centrum 

 

 
 

DAG 2: lørdag 04. februar 

Morgenmad. 

Vi går  sammen til færgeterminalen og sejler 

til den vulkanske ø Rangitoto, hvor vi kører 

rundt i traktortrukne vogne op ad bjergsiden 

og vandrer de sidste 900 m. Vi nyder en 

fantastisk udsigt over Auckland og bugten.  

Vi sejler til en anden bydel af Auckland og 

indtager frokost på en restaurant ved 

havnefronten. Derefter rundtur i Auckland, 

der ligger smukt, med havn til 2 oceaner, 

nemlig både Stillehavet og det Tasmanske 

hav. Byen byder på mange interessante 

bygninger, med både traditionel og moderne 

arkitektur. Mulighed for at komme i Skytower 

(ikke inkl.). 

Middag på hotellet. 

Overnatning samme hotel. 

 

 
 
DAG 3: søndag 05. februar 

Efter morgenmad check ud.  

Vi kører mod syd i retning af Hamilton, hvor 

koncentrationen af malkekvæg er tættest.   

Frokost og præsentation om new zealansk 

landbrug. 

Besøg på mælkeproduktion.  

Tur til fods i  parken Hamilton Gardens, hvis 

tiden tillader det. 

Middag på egen hånd. 

Overnatning i Hamilton. 

 

DAG 4: mandag 06. februar  

Efter morgenmaden forlader vi hotellet med 

madpakker. Målet for dagen er Rotorua, 

Maoriernes kulturelle centrum.  

Undervejs besøg på en dyrefarm med ca. 500 

krondyr. Avlsmateriale er skaffet fra bl.a. 

dyrehaven i København, som har verdens 

ældste, ublandede krondyrstamme. 

Farmeren (som også er dyrlæge) får sine 

indtægter fra salg af afsavede gevirer i bast, 

kød - og avlsdyrssalg samt salg af ældre 
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avlshjorte til jagtrevirer. Landmanden er 

meget aktiv i et kvalitetssikringsprogram (fra 

jord til bord). 

Turen går videre over Kaimaihøjderne ned til 

stillehavsstranden ved turistområdet Mt. 

Maunganui. Er der vejr til det, kan man nyde 

en svømmetur efter picnic-frokost, som kan 

indtages på stranden.. 

Midt på eftermiddagen besøg hos spændende 

Kiwi -farmer ved Te Puke (2900 

hunkiwiplanter, eksporterer 50-55.000 bakker 

årligt). En familiebedrift og et sjældent møde 

med særdeles tiltalende mennesker.  

Det siges, at ingen afgrøde har produceret så 

mange millionærer på så kort tid som Kiwien.  

Videre til Rotorua. Middag på hotellet. 

Overnatning Rotorua.  

 

 

DAG 5: tir sdag 07. februar 

Morgenmad. 

Besßg ved den òbegravede landsbyò, der 

vidner om et meget kraftigt vulkanudbrud fra 

Mount Tarawera i 1886. I denne òvulkantidò ( 

pt. udbrud på Island) et relevant besøg, der 

sætter fokus på naturens kræfter. Underskøn 

natur med oprindelig skov og vandfald. 

Frokost i Rotorua på egen hånd og lidt fritid.  

 

 
 

Senere på eftermiddagen besøg på  

Maoriernes kunst- og håndværks-institut og 

rundtur iblandt de boblende og svovllugtende 

mudderpøle samt gejserne. 

Resten af dagen fri. 

Om aftenen mulighed for at tilmelde sig et 

Maorishow og òHangiò middag.  

Overnatning på samme hotel. 

 

DAG 6: onsdag 08. februar 

Morgenmad. 

Der køres til  Huka vandfald  og den 

fantastiske Taupo sø på 660 km2, dannet ved 

vulkansk udbrud i år 186. Søen er specielt 

kendt for sine ørreder ï yderst smuk natur. 

Frokost på egen hånd.  

 

 
 

Derefter fortsætter turen mod østkysten til 

området betegnet som NZs frugtskål. 

Besøg hos en inkarneret frugtavlerfamilie: 

190ha med æbler, fersken, løg for eksport, 

sød majs og ærter. Naboen er økolog, og vi 

sammenligner produktionen. 

Middagen denne aften indtages på den ældste 

vingård i landet ï igen et underskønt sted, 

som er fyldt med ò¬ndò og god udstr¬ling 

samt en udmærket mad. 

Overnatning i Napier. 

 

 

DAG 7: torsdag 09. februar 

Morgenmad.  

Madpakker leveres. Vi fortsætter mod syd. 

Besøg hos Belgisk blåt - kødkvægsavler. Igen 

et familiebrug og med yderst engagerede 

mennesker, hvis glæde over produktionen 

smitter og gør os til en del af det. Ejeren 

fortæller om indvandring, opdyrkning, avl, 

samt sin sideproduktion: oliven! 

Kort stop i Dannevirke grundlagt af 

skandinaver omkring 1860ôerne ï inkluderet 

en tidligere dansk statsminister! 

Vi fortsætter til New Zealands hovedstad, 

Wellington, hvor vi indtager middagen på 

egen hånd og lige kan nå en kort tur til fods i 
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byen og dens botaniske have. Overnatning 

 Wellington. 

 

DAG 8: fredag 10. februar 

Efter morgenmaden busafgang til færgehav-

nen. Færgeoverfart til Picton på sydøen. 

Bugten ved Picton er helt fortryllende, er man 

heldig ser man sæler og søløver. Under 

sejlturen, der foregår på moderne færge, kan 

man studere søfugle, indånde den friske 

havluft, der kommer lige op fra Antarktis ï og 

måske forestille sig, man er med på et af de 

første skibe fra Europa, der sejlede langs 

denne kyst i 1700 tallet med kaptajn Cook 

som skipper!  

Vel ankommet til sydøen, går ruten mod  syd, 

dog stoppes undervejs for at besøge  en 

vingård og ligeså se en dansk ejet farm. En 

stor del landbrugsjord omlægges hele tiden til 

nye afgrøder ï vin er blevet en vigtig 

produktion, der i løbet af få år har nået en 

vigtig økonomisk betydning for landet. 

Ruten mod syd er meget smuk og scenisk ï vi 

gør et par stop til foto og velvære. 

Middag på hotellet. 

Overnatning vest for Christchurch. 

 

 
 

DAG 9: lørdag 11. februar 

Morgenmad. 

Vi kører til jernbanestationen for at begive os 

ud på endnu en af turens højdepunkter, nem-

lig en meget smuk togrejse tværs over sydøen. 

Sydøen har den vidunderligste natur, og på 

togrejsen ser vi fremmedartede og forskellige 

landskaber ï vil til sidst måske føle os en del 

af òRingenes Herreò. 

Der er udbredte landbrugsområder på østkys-

ten, floddale og bjerge mod vest. 

Ved ankomsten i Arthur Pass venter vor bus 

og vi kører nu langs det Tasmanske hav.  

Der er flere stop undervejs, bl.a.  til frokost på 

egen hånd i en hyggelig mindre kystby, hvor 

den lokale jadesten forvandles til 

brugsgenstande og smykker, der naturligvis 

også kan købes. 

Her på vestkysten er nedbøren på op til 2 m 

om året, idet skyerne bremses af de høje 

alper, der omkring Mt Cook når op i ca. 3500 

m. Man kører gennem tempereret regnskov, 

der minder meget om tropisk regnskov ï 

sidder og drømmer sig ned gennem jordens 

historie (geologi, botanik),  og man over-

vældes gang på gang af den helt enestående 

natur, der her serveres på et sølvfad for den 

nysgerrige.  

Sidst på eftermiddagen når vi frem til Franz 

Josef.  Mulighed for helikoptertur til gletche-

ren (afhængigt af vejret). Middag på hotellet. 

Overnatning Franz Josef.  

 

 
 

 

DAG 10: søndag 12. februar 

Tidlig morgenmad.  

Derefter kørsel sydpå til byen Haast og langs 

Haast-flod. Som option tilbydes  sejltur på 

Haastfloden. Denne aktivitet, der varer ca. 1 

time, er grænseoverskridende på enhver 

måde. For det første er landskabet som en 

udgave af Edens Have, bjergskrænter, frodige 

stedsegrønne subtropiske skove, altså natur 

for alle pengene. Dernæst er der farten, 

floden og bevægelsen, der er over al fantasi. 


